
1 

 

 
 Prot. n° 4364/B5/1         Roma, 03/10/2014 

 

          All’Albo della scuola 

Agli Atti 

 

 

Oggetto: Determinazione dirigenziale di individuazione esperto per la realizzazione del progetto “Che 

cos’è il cinema?... Le arti plastiche e visive approdano a scuola!” 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto   l’art. 10 del T.U. n° 297 del 16/4/94;  

Visto   l’art. 21 della Legge 15 marzo 1997, n. 59;  

Visti  gli artt. 8 e 9 del DPR 8/3/99, n. 275 “Regolamento in materia di autonomia delle Istituzioni 

Scolastiche” (curricoli ed ampliamento offerta formativa);  

Visto  il D.I. n°44 / 2001 ed in particolare gli artt. 32, 33 e 40;  

Visto   il Decreto Legislativo n. 163/2006; 

Visto   l’art. 53 del D.L.vo n°165/2001 (incompatibilità, cumulo di impieghi e incarichi);  

Visto   l’art. 46 del Decreto Legge n°112/2008 convertito in legge n°133/2008;  

Viste  la circolare n°2/2008 del Ministero della Funzione Pubblica e la legge n°244 del 24/12/2008;  

Visto  il Libro V, Titolo III, art. 2222 e segg. del Codice Civile;  

Considerato  che per la realizzazione del progetto “Che cos’è il cinema?... Le arti plastiche e visive 

approdano a scuola!” da svolgersi a seguito dell’inserimento dell’istituto nell’elenco di scuole 

destinatarie di finanziamenti riferiti ai progetti legati alle “Misure incentivanti per progetti 

relativi alle aree a rischio, a forte processo immigratorio e contro la dispersione scolastica – 

a.s. 2013/14” si è reso necessario procedere all’individuazione di un esperto esterno vista 

l’impossibilità di utilizzare risorse umane disponibili all’interno della scuola;  

Visto quanto previsto dall’avviso pubblico prot. 3970/B8 del 18/09/2014;  

Considerato  che è pervenuta una sola domanda (prot. 4088/B5 del 24/09/2014), presa in esame e valutata in 

data 03/10/2014 dalla  commissione prevista dal bando 

 

 

D E T E R M I N A  

 

di aggiudicare l’affidamento della conduzione delle attività previste per la realizzazione del progetto “Che 

cos’è il cinema?... Le arti plastiche e visive approdano a scuola!” all’Associazione “ArtedelContatto” di Roma 

La presente determinazione dirigenziale viene affissa all’Albo on line dell’Istituto per la prescritta 

pubblicazione. 

 

           Il Dirigente Scolastico 

         prof.ssa Monica Logozzo 

 


